
COMUNE DI POLISTENA 
- Comune Capofila Distretto Socio-Sanitario n. 1 - 

Procedura selettiva pubblica per l'individuazione di n. 4 figure 
professionali - Assistenti sociali - Cat. D1 

 
GRADUATORIA IDONEI 

 
COGNOME E NOME 

TITOLI 
SERVIZIO 
max 5 p. 

TITOLI DI 
STUDIO 
max 3 p. 

TITOLI 
VARI 

max 1 p. 

CURRICULUM 
max 1 p. 

totale 
titoli e 
curr. 

PUNTEGGIO 
PROVA 

totale 
punteggio 

1 IERACE STEFANO   2,5   0,6 3,1 22,75 25,85 

2 SILIPIGNI LAURA   2,5   0,1 2,6 23 25,6 

3 MESTICHELLI MARTINA   2,5   0,3 2,8 22,75 25,55 

4 LATELLA FABIANA   2,22     2,22 22,5 24,72 

5 DECIMA FEDERICA   2,5     2,5 21,75 24,25 

6 SCARFO' SERENA   2,31   0,5 2,81 21,25 24,06 

7 SAPONE NICOLINA   2,5   0,1 2,6 21,25 23,85 

8 CARLINO BARBARA   2,31 0,2   2,51 21,25 23,76 

 



COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

RIPORTATO

SILIPIGNI LAURA 23

IERACE STEFANO 22,75

MESTICHELLI MARTINA 22,75

LATELLA FABIANA 22,5

DECIMA FEDERICA 21,75

SCARFO' SERENA 21,25

CARLINO BARBARA 21,25

SAPONE NICOLINA 21,25

LOIERCIO TERESA 20,75

PRESTANICOLA M.TERESA 20,75

CACCAMO CARMEN 20,25

NICOLACI M. ANTONIETTA 20

DEODATO V. GIULIA 19,5

MAISANO DONATELLA 19,25

CALU' CONCETTA 19

CALCOPIETRO MARTINA 18,75

Procedura selettiva pubblica per l'individuazione di n. 4 figure professionali - 

Assistenti sociali - Cat. D1

ESITO PROVA A SEGUITO DELLA RIDETERMINAZIONE DELLA 

GRADUATORIA DI CUI ALLA DETERMINA N. 985 DEL 26.08.2019



MICELOTTA SABRINA 18,75

MUIA' MARINA 18,5

RASCHELLA' PAMELA 18,25

PENNESTRI' CATERINA 18,25

D'AMBRA SILVANA RITA 18

GIOCONDO M. ELISA 18

GARGANO IMMACOLATA 17,75

MAIOLO ALESSANDRA 17,75

GAGLIANO' VERONICA 17,5

LONGO M.ROSARIA 17,5

PISCIONIERI MARIA 17,5

GIORGIO ANNA MARIA 17

FICARA GIUSEPPE 16,75

GRILLO KATIA 16,75

CRISTARELLA MARIA ELENA 16,5

CRUPI GIUSEPPINA 16,5

LATTARI FIORENZA 16,5

ARFUSO MARIA 16,25

CARIDI ISABELLA 16,25

GIOVINAZZO ANGELICA 16,25

ZUCCALA' ROBERTA 16,25

ASCIUTTO ANNA MARIA 16,25

MALIVINDI SARA 16,25



RULLO LAURA 16,25

COMPOSTO VALERIA 16

MACRI' GIUSEPPE 16

COMMISSO LUCIA 15,5

GARISTENA TANIA 15,5

TRIMARCHI NOEMI 15,5

MANGIOLA BRUNA 15,25

CONDOLUCI SABRINA 15

GATTO ENZA ELENA 15

FATATI C. GIACOMA 14,5

LONGO BENEDETTA 13,75

PANETTA ILENIA 13,75

MONTELEONE DANIELE 13,5

CARUSO SELENIA 13,25

ADAMI G.CONCETTA 13

Polistena, 26.08.2019

IL PRESIDENTE

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

F.to Vincenzo Comandè



 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 985  REG. GEN. del 26-08-2019 

N. 377  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: procedura selettiva per l'individuazione di n. 4 figure professionali - Assistenti sociali, a 

tempo pieno e determinato - Rideterminazione graduatoria finale ed approvazione atti 

concorsuali 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento  Domenico 

Lumicisi ; 
 

Premesso: 

 

che con determinazione n° 307 del 4.3.2019, è stato approvato il bando per la procedura selettiva pubblica 

per l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e determinato, categoria 

D1;  

 

che il bando è stato pubblicato in estratto in data sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 2.4.2019 IVª Serie 

Speciale Concorsi Pubblici, all’albo pretorio comunale e sul sito web dell’Ente ; 

 

Che a seguito della pubblicazione del bando sono pervenute, nei termini prefissati, all’Ufficio Protocollo del 

comune n. 138  domande di partecipazione; 

 

Che con determinazione n. 742 del 18.6.2019 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi e non 

ammessi; 

 

Che con determinazione n° 769 del 26.06.2019, è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 

Che in data 19.7.2019 si è svolta  la prova selettiva mediante somministrazione di quiz a risposta multipla; 

 

Che con verbale n. 6 del 30.07.2019  si è preso atto della conclusione della procedura selettiva per 

l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e determinato, categoria D1, e 

proceduto alla redazione della graduatoria finale; 

 

Che con determinazione n. 935 del 31.7.2019 sono stati approvati gli atti concorsuali, i verbali della 

Commissione giudicatrice e dichiarati i vincitori; 

 

Considerato  

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


che con nota prot. n.11961 del 14.8.2019 prodotta  da una concorrente  veniva segnalato un errore nella 

correzione della domanda n. 6 sul test oggetto della prova selettiva; 

 

Che in data 23.8.2019 si è riunita la Commissione Giudicatrice per prendere visione della nota trasmessa 

dalla concorrente, ed ha constatato che effettivamente, per mero errore materiale, sul sistema di controllo per 

la verifica dei test dei candidati era stata indicata quale risposta esatta quella contrassegnata con la lettera C, 

anzichè quella contrassegnata con la lettera A; 

 

Che la Commissione pertanto, a seguito dell’evidente mero errore materiale e per garantire l’assoluta 

regolarità della procedura, ha richiesto alla Società incaricata per le operazione di correzione dei test tramite 

lettura ottica (Ales s.r.l.), di provvedere alla dovuta correzione con la rideterminazione dei punteggi della 

prova scritta per ciascun candidato; 

 

Che la Ales s.r.l. ha riscontrato quanto richiesto e trasmesso il punteggio riportato da ogni candidato, con 

indicazione delle risposte correte, errate e bianche; 

 

Visto il Verbale n. 7 del 23.08.19 della Commissione Giudicatrice dal quale risulta che la  Commissione ha 

preso atto della nuova “classifica nominativa” dei candidati con i punteggi riportati nella prova scritta ed ha 

redatto la graduatoria finale degli idonei; 

 

 Ritenuto dover procedere all’approvazione del verbale n. 7 e conseguentemente la “classifica nominativa” 

dei candidati con i punteggi riportati nella prova scritta, così per come trasmessa dalla Ales s.r.l. e per come 

ha preso atto la Commissione giudicatrice, e la Graduatoria finale degli idonei; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ; 

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Per quanto in premessa 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare il verbale n. 7 del 23.08.19 della Commissione giudicatrice della prova selettiva 

pubblica per l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e 

determinato, categoria D1;  

 

2. Di approvare conseguentemente la “classifica nominativa” dei candidati con i punteggi riportati per 

ciascuno  nella prova scritta (allegato alla presente determinazione), così per come trasmessa dalla 

Ales s.r.l. e per come da preso atto della Commissione giudicatrice e la Graduatoria finale degli 

idonei, che sostituiscono a tutti gli effetti di legge, quelli precedentemente approvati con 

determinazione n. 935/2019; 

 

3. Di dare atto che la graduatoria finale della selezione di che trattasi che, in conformità a quanto 

stabilito dalla Commissione Giudicatrice risulta essere la seguente: 



COGNOME E NOME TITOLI 
SERVIZIO 
max 5 p. 

TITOLI 
DI 
STUDI
O max 
3 p. 

TITOL
I VARI 
max. 
1 p. 

CURRICULU
M max 1 

totale 
titoli 
e curr. 

PUNTEGGI
O PROVA 

totale 
punteggio 

IERACE STEFANO   2,5   0,6 3,1 22,75 25,85 

SILIPIGNI LAURA   2,5   0,1 2,6 23 25,6 

MESTICHELLI 
MARTINA 

  2,5   0,3 2,8 22,75 25,55 

LATELLA FABIANA   2,22     2,22 22,5 24,72 

DECIMA FEDERICA   2,5     2,5 21,75 24,25 

SCARFO' SERENA   2,31   0,5 2,81 21,25 24,06 

SAPONE NICOLINA   2,5   0,1 2,6 21,25 23,85 

CARLINO BARBARA   2,31 0,2   2,51 21,25 23,76 

 

 

   

4. Di dichiarare vincitori della selezione per la copertura dei posti, i Signori i dottori Irace Stefano, 

Silipigni Laura, Mestichelli Martina, Latella Fabiana, dando atto che i candidati Decima Federica, 

Scarfò Serena, Sapone Nicolina, Carlino Barbara risultano idonei, nell’ordine qui indicato;  

 

5. Di prendere atto che con nota del 9.8.2019, prot. n. 11753, la dr.ssa Mestichelli Martina, ha 

formalmente comunicato di rinunciare all’incarico per sopraggiunti impegni lavorativi e che pertanto 

subentra quale vincitrice la dottoressa Decima Federica, risultata al n. 5 nella graduatoria degli 

idonei;  

 

6. Di dare atto che i vincitori verranno assunti dopo la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 

come previsto dall’art. 19 del CCNL del 21/05/2018 sotto riserva di accertamento dei requisiti 

richiesti con applicazione del trattamento economico e normativo previsto dal nuovo CCNL  

“Funzioni Locali”, siglato il 21/05/2018; 

 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ripartizione  Finanziaria per i successivi 

adempimenti di competenza.  

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  26-08-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1374            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 26-08-2019                                   al 10-09-2019 

 

Data  26-08-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


